АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2015 №407
г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые
постановления Администрации края

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в следующие постановления Администрации края:
1.1. от 30.01.2013 № 37 «Об утверждении Положения об организации

психолого-педагогического сопровождения образования детей-инвалидов в
общеобразовательных организациях Алтайского края, реализующих образо-
вательные программы начального общего, основного общего и среднего об-
щего образования» (в редакции от 03.02.2014 № 43):

абзац четвертый пункта 2.4 Положения, утвержденного указанным по-
становлением, после слова «реабилитации» дополнить словами «или абили-
тации»;

1.2. от 09.04.2015 № 129 «Об утверждении нормативов градострои-
тельного проектирования Алтайского края» (в редакции от 13.07.2015
№ 287):

в пункте 1.9 нормативов, утвержденных указанным постановлением:
подпункт 8 после слова «инфраструктур» дополнить словами «(жилым,

общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям,
включая те, в которых расположены объекты физкультурно-оздоровитель-
ного, культурного и социального назначения), к местам отдыха и к предо-
ставляемым в них услугам»;

дополнить пункт подпунктами следующего содержания:
«9) возможность самостоятельного передвижения инвалидов по терри-

тории, на которой расположены объекты социальной, инженерной и транс-
портной инфраструктур, входа в такие объекты и выхода из них, посадки в
транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием
кресла-коляски;

10) надлежащее размещение оборудования и носителей информации,
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объ-
ектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к услугам с
учетом ограничений их жизнедеятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016, за исклю-
чением подпункта 1.2 настоящего постановления, который вступает в силу
с 01.07.2016 и применяется исключительно ко вновь вводимым в эксплуа-
тацию или прошедшим реконструкцию, модернизацию вышеуказанным
объектам.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин